

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	4.254.651,34	4.575.051,34	911.905,82	-3.663.145,52
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.270.224,68	3.270.224,68	390.702,88	-2.879.521,80
ANUIDADES	3.270.224,68	3.270.224,68	390.702,88	-2.879.521,80
RECEITA DE SERVIÇOS	156.800,00	156.800,00	19.242,25	-137.557,75
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	80.000,00	80.000,00	10.402,59	-69.597,41
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	26.000,00	26.000,00	1.654,32	-24.345,68
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	4.300,00	4.300,00	1.963,74	-2.336,26
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	46.500,00	46.500,00	5.221,60	-41.278,40
FINANCEIRAS	60.500,00	60.500,00	76.631,17	16.131,17
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	14.500,00	14.500,00	3.770,96	-10.729,04
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	46.000,00	46.000,00	72.860,21	26.860,21
MULTAS SOBRE ANUIDADES	15.000,00	15.000,00	8.613,92	-6.386,08
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	31.000,00	31.000,00	64.246,29	33.246,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	271.000,00	591.400,00	0,00	-591.400,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	271.000,00	591.400,00	0,00	-591.400,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	489.126,66	489.126,66	425.329,52	-63.797,14
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	302.033,45	302.033,45	215.568,07	-86.465,38

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA		268.033,45	268.033,45	146.946,05	-121.087,40	
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA		34.000,00	34.000,00	68.622,02	34.622,02	
RECEITAS DIVERSAS		187.093,21	187.093,21	209.761,45	22.668,24	
RECEITA DE CAPITAL		6.295.000,00	6.295.000,00	0,00	-6.295.000,00	
ALIENACAO DE BENS		55.000,00	55.000,00	0,00	-55.000,00	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		55.000,00	55.000,00	0,00	-55.000,00	
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		6.240.000,00	6.240.000,00	0,00	-6.240.000,00	
TRANSFERÊNCIAS		6.240.000,00	6.240.000,00	0,00	-6.240.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		10.549.651,34	10.870.051,34	911.905,82	-9.958.145,52	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		10.549.651,34	10.870.051,34	911.905,82	-9.958.145,52	
DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	4.254.651,34	5.336.651,34	467.724,49	1.054.261,16	1.010.648,86	4.868.926,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.512.027,41	2.249.027,41	127.242,26	482.014,39	474.621,02	2.121.785,15
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.154.219,40	1.734.219,40	127.242,26	386.878,25	386.878,25	1.606.977,14
ENCARGOS PATRONAIS	357.808,01	514.808,01	0,00	95.136,14	87.742,77	514.808,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.491.658,94	1.836.658,94	84.583,71	315.764,06	316.009,52	1.752.075,23
BENEFÍCIOS A PESSOAL	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	20.758,94	20.758,94	10.701,83	10.700,88	10.700,88	10.057,11
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	1.366.900,00	1.711.900,00	71.675,93	302.857,23	303.102,69	1.640.224,07
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	100.000,00	100.000,00	2.205,95	2.205,95	2.205,95	97.794,05
CONTRIBUIÇÕES	1.227.964,99	1.227.964,99	255.898,52	255.898,52	219.434,13	972.066,47
SERVIÇOS BANCÁRIOS	10.000,00	10.000,00	0,00	584,19	584,19	10.000,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	6.295.000,00	6.255.000,00	8.460,00	8.460,00	12.290,00	6.246.540,00
INVESTIMENTOS	6.295.000,00	6.255.000,00	8.460,00	8.460,00	12.290,00	6.246.540,00
OBRAS E INSTALAÇÕES	6.000.000,00	5.930.000,00	0,00	0,00	0,00	5.930.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	95.000,00	125.000,00	8.460,00	8.460,00	12.290,00	116.540,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	10.549.651,34	11.591.651,34	476.184,49	1.062.721,16	1.022.938,86	11.115.466,85
SUPERÁVIT	0,00	0,00	435.721,33	0,00	0,00	435.721,33
TOTAL	10.549.651,34	11.591.651,34	911.905,82	1.062.721,16	1.022.938,86	10.679.745,52

João Pessoa-PB, 30 de junho de 2023

Leonardo Marconi Cavalcanti
Presidente
CRO/PB 721
xxx.080.014-xx

Ana Maria de Araújo Lucena
Tesoureira
CRO/PB 680
xxx.427.634-xx

Clebber de Oliveira Gonçalves
Contador
CRCPB 7096/0-1
xxx.633.834-xx

Procontábil Consultoria Ltda
Org. Contábil - Prestação de Serviço
CNPJ: 11.091.765/0001-09